nun selbst als Lehrer aufzutreten beschliefsen. Das erg5tzliche

Stiickchen ist hin und wieder fehlerhaft: ich habe es lesbar

zu raachcn und die Verse einigermafsen herzustellen gesucht.

Dicunt:„Curramuspropere, 23

Nos ille debet legere

quidquid cor nostrum gli-

scit.

1. Scolaris dixit sociis

:

„Hic somas correctus.

Magister nil pronunctiat,

Set semper nos examinat:

hie sumus neglectus.

2. „Si circa textum dubia

multa pronuncciaret,

Et pulchra notabilia,

Per marginem subtilia,

sic nobis informaret.

3. „Textum per multas glosulas

deberet nos glozare,

Per cyfrasque, nee tociens

Deberet, solet quociens,

nos examinare.

4. „Dicit quod nos grammaticam

studere deberemus.

Studere methaphisicam

Ac loycam et phisicam

libenter velleremus.

5. „Nos credit puerilia

velimus quod studere,

Cum sumus magnus socius

Et iam in baccalarius

debemus promovere.

6. „Latinum mandat loquere

debeamus ut minores,

Ac metras extra discere,

Voces per casus flectere,

parvus ut leccatores.

7. „Vult nos ut in examine

parvus ut studeamus,

Primam partem vigesies,

Secundam et quindecies,

cum bene studeramus.

8. „Habemus circa parvulum

triplex bene commentum.

Si velleremus studere,

Nos sibi ipsi concludere

vellemus argumentum.

9. „Hic dicit nos ut pueris,

Quid nos est addiscendum,

Gum sumus satis sapiens

Et ipsimet intelligens,

Quid nobis est studendum.

10. „Libellos textualiter

hie nobis (semper) legit,

Et dicit notabilia

Quod nobis non utilia.

sic certe male regit."

11. Hinc captis saccis cursitant

nee possunt permanere,

Set centum scolas queritant,

Pennis papirum maculant

:

sic credunt se studere.

12. Sacram scripturam cupiunt

ad pennam sibi dari.

Scribunt commenta varia,

Se credunt et per talia

sic posse magistrari.

13. Librorum in principiis

se monstrant diligentes.

Plateas statim queritant,

Quibus frequenter ambulant,

finem raro videntes.

14. Librorum primo folio

finito philosophorum,

Mox spernunt (banc) ma-

teriam,

Psalmorum volunt gloriam

(et) ewangeliorum.

15. Dum audiunt alicubi

magister quod regiscit,

16. „Magister, bone domine,

velletis nos habere.

Libenter in theoloyca

Et naturali phisica

vellemus nos docere.

17. „Audivimus hie studium

bonum quod haberetis.

Remote cucursivimus,

Donee vos invenivimus,

ut nos informaretis.

18. „Libros bonos colleximus,

libenter studeremus,

Si nos bona hospicia

Gum vestra adiuvancia

habere poteremus.

19. „Nos propriis in partibus

vellemus studuisse,

Magistri si potuerant,

In partibus qui fuerant,

libros magnos legisse.

20. „Albertum ter didiscimus

Boeciique solamen,

Gum parvis naturalibus

Cunctisque loycalibus

formare dictamen."

21. Quibus refert discrecio

magistri reverendi:

„Vestra testantur verbula,

Quod estis in grammatica

non parum dirigendi.

22. „Librorum novi copiam,

ut forsitan audistis:

Set nichil in puerilibus

Silesco de subtilibus,

vos certe didicistis.

Scienciarum scandere

si vultis summitates,

Tunc primo partes discite,

Hinc consequenter gliscite

vobis congruitates."

24. „Magister, nos non venimus

ob declinacionem

Quam si vellemus discere,

Bene vellemus manere

nostram in regionem.

25. „Vos forte multa legere

velletis, si sciretis,

Set cum nescitis alia,

Dixistis nobis talia,

vos sic ut excusetis.

26. „Vadamus hinc ad partibus,

magister vos valete.

Scolares nostros azinus

Quos scitis, et non socius

scientes nos docete.

27. „Sciatis fratres, quare nos

non voluit habere

:

Plus quam (magister) ipse scit

Quod scivimus, hinc nescivit

quid nos vellet docere.

28. „Audivit quod in omnibus

nos doctus esseremus:

Si coram nos quid legere

Deberet, hunc corrigere

timet quod velleremus.

29. „Nam longas bonas pallias

nos ipsis ordiremus.

Sciencior quam optimus

Quod sumus baccalarius;

nos optime videmus.

30. „Nos volumus in partibus

scolares informare.

Nos scimus scolas regere

Librosque magnos legere,

quos et pronuncciare."

4, 1. 2 lautet in der Handschrifb so : Dicit grammaticam stu-

dere Quod deberemus. — 5, 5 debermus. — 8, 2 triplicem. 5 Vel-

leremus. — 14, 4 gloBam, gegen den Reim. — 15, 1 alicui.

IX.

Von dem ubrigen Inhalt unserer Sammlung ist Manches

nicht mittheilbar, Vieles auch des Raumes nicht wurdig; ich

beschr&nke mich daher auf folgende Schulineisterklage, f. 264:

1. En quamvis honorabilis a multis et amabilis

sit status rectoratus, sit satis reputatus,

24, 3 u. 4 velleremus
,
gegen den Vers. — 25 , 5 excusaretis.

— 27, 2 volunt. 5 velleret. — 30, 2 nunc scolares. 3 scolares.

1, 4 et satis.
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2. Ac intamescens localom

argento cum florenis,

propinans dulce poculam

com epulis amenis:

3. A quo tamen amplectitur,

hie raro iocundatnr,

ob onus quod annectitur,

quo iocis spoliator.

4. Hie spargitur vcrmiculis,

catharro maculatur,

ac bombis de clericulis

persepe molestatur.

5. Hie genas videt humidas

ac anum maculatum,

Heidelberg.

8.

manus quandoque tumidas,

et audit ullulatum.

A.c sedens (in) clamoribus